
     MINISTERE DE L’ENVIRONNEMENT,  
     DE L’EAU ET DE L’ASSAINISSEMENT 

------------------ 
SECRETARIAT GENERAL 

------------- 
DIRECTION DES MARCHES PUBLICS 

 BURKINA FASO 
Unité-Progrès-Justice 

 
 

 

Ouagadougou, le 03 octobre 2024 

N°2024___034T__/MEEA/SG/DMP 

 

Avis d’appel d’offres international pour les travaux de réalisation de cent (100) 
mini systèmes d’adduction d’eau potable/postes d’eau autonome (AEP/PEA) 

dans les régions du Sahel, Centre-Nord, Nord et Centre- Sud 

 

Projet : Projet d’amélioration des services d’eau potable et d’assainissement pour le 
renforcement de la résilience (PASEPA-2R) 

Prêt FAT N° 5900150003702 

1. Le Burkina Faso a reçu un financement du Groupe de la Banque africaine de 
développement, à travers le Facilité d’Appui à la Transition (FAT), ci-après dénommée 
la Banque pour financer le Projet d’amélioration des services d’eau potable et 
d’assainissement pour le renforcement de la résilience (PASEPA-2R), et a l’intention 
d’utiliser une partie de ce prêt pour effectuer des paiements au titre du Marché de 
travaux de réalisation de cent (100) mini systèmes d’adduction d’eau potable/postes 
d’eau autonome (AEP/PEA). Pour ce Marché, l’Emprunteur effectuera les paiements 
en recourant à la méthode de décaissement par Paiement Direct, comme définie dans 
les Directives de la Banque applicables aux Décaissements dans le cadre de 
Financements de Projets d’Investissement. 

2. Le Ministère de l’environnement, de l’eau et de l’assainissement sollicite des Offres 
sous pli fermé de la part de Soumissionnaires éligibles et répondant aux qualifications 
requises pour fournir cent (100) mini AEP/PEA dans les régions du Sahel, Nord, 
Centre-Nord, et Centre- Sud répartis en quatre (04) lots :  

• Lot 1 : Travaux de réalisation de vingt-cinq (25) mini AEP/PEA dans la 
Région du Sahel ; 

• Lot 2 : Travaux de réalisation de vingt-cinq (25) mini AEP/PEA dans la 
Région du Nord ; 

• Lot 3 : Travaux de réalisation de vingt-cinq (25) mini AEP/PEA dans la 
Région du Centre-Nord ; 

• Lot 4 : Travaux de réalisation de vingt-cinq (25) Mini AEP/PEA dans la 
Région du Centre-Sud. 

Le délai d’exécution des travaux est de huit (08) mois pour chaque lot. Ces délais ne 

sont pas cumulables en cas d’attribution de plusieurs lots. Le contenu des offres, les critères 

d’évaluation des offres ainsi que les critères de qualification des soumissionnaires par lot et 

pour l’attribution de plusieurs lots sont indiqués dans le Dossier d’appel d’offres (DAO), qui 

peut être consulté gratuitement dans les locaux de la Direction des marchés publics du 

Ministère de l’environnement, de l’eau et de l’assainissement à l’adresse mentionnée ci-

dessous. 



Un soumissionnaire peut présenter une Offre pour un ou plusieurs lots comme précisé dans 
le Dossier d’appel d’offres. Un Soumissionnaire désirant offrir des rabais dans le cas où 
plusieurs marchés lui seraient attribués, est autorisé à le faire, mais il devra indiquer ces 
rabais dans la Lettre de soumission. 

3. La procédure sera conduite par mise en concurrence internationale ouverte en 
recourant à un Appel d’Offres ouvert (AOIO) telle que définie dans le Cadre de 
Passation des Marchés de la Banque daté d’octobre 2015, et ouverte à tous 
les Soumissionnaires de pays éligibles tels que définis dans le Cadre de Passation des 
Marchés.  

4. Les Soumissionnaires intéressés et éligibles peuvent obtenir des informations auprès 
de la Direction des Marchés publics du Ministère de l’environnement, de l’eau et de 
l’assainissement et prendre connaissance des documents d’appel d’offres à l’adresse 
ci-dessous durant les heures de travail, de 8h00 à 15h30.  

Direction des Marchés Publics du MEEA, 03 BP 7010 Ouagadougou 03, tél : 
+ 226 25 49 99 22, sis dans le premier couloir après l’ascenseur, première 
porte à droite au Rez-de-chaussée du Bâtiment de l’ex MEA à Ouaga 2000, 
avenue SEMBENE Ousmane, en face côté sud de la Caisse autonome de 
retraite des fonctionnaires (CARFO). 

Ville : Ouagadougou 
Pays : Burkina Faso 
Adresse mail : dmpmeeea@gmail.com 

 

5. Le Dossier d’Appel d’Offres en Français peut être acheté par tout Soumissionnaire 
intéressé en formulant une demande écrite à l’adresse ci-dessous contre un paiement 
non remboursable de cinquante mille (50 000) francs CFA par lot ou de sa 
contre-valeur dans une monnaie convertible à la Direction générale du contrôle des 
marchés publics et des engagements financiers (DGCMEF). La méthode de paiement 
sera en espèces ou par virement sur le compte : BF0000100100000005000385 
Intitulé : « RECETTE GENERALE »  

- Code BIC : BCEAOBFBF 
- Code pays : BF 
- Code Banque : 000 
- Code guichet : 01001 
- Identité bancaire BCEAO : 000000050003 
- Clé RIB : 85 

Le Dossier d’appel d’offres sera remis au Soumissionnaire main à main à la Direction des 
marchés publics du Ministère de l’environnement, de l’eau et de l’assainissement ou 
acheminé par « transport express » à l’adresse du Soumissionnaire à sa demande et à ses 
frais, sur présentation de la preuve du paiement du dossier d’appel d’offres (quittance de 
paiement ou preuve du virement bancaire). Le dossier d’appel d’offres pourra être 
également remis aux candidats par voie électronique sur présentation de la preuve du 
paiement effectué auprès de la DGCMEF. 

 
6. Les Offres doivent être remises à l'adresse ci-dessous au plus tard le 27/11/2024 

à 09h 00 UTC (heure locale). La soumission des Offres par voie électronique 
ne sera pas autorisée. Les Offres remises en retard ne seront pas acceptées. 
Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires et des 



personnes présentes à l’adresse ci-dessous le 27/11/2024 à 09h 05mn UTC 
(heure locale).  

 
7. Les Offres doivent être accompagnées d’une Garantie de soumission, pour un montant 

de : 

• Lot 1 : Vingt-deux millions (22 000 000) francs CFA 
• Lot 2 : Vingt-deux millions (22 000 000) francs CFA 
• Lot 3 : Vingt-deux millions (22 000 000) francs CFA 

• Lot 4 : Vingt-deux millions (22 000 000) francs CFA. 

8. L’adresse à laquelle il est fait référence ci-dessus est :  

▪ Adresse de remise des offres 

Secrétariat de la Direction des marchés publics du Ministère de l’environnement, 
de l’eau et de l’assainissement, adresse municipale : 280, Avenue Ousmane 
SEMBENE, 12ème arrondissement de Ouagadougou, quartier Ouaga 2000, étage, 
numéro de bureau : par l’entrée nord du Rez de chaussée de l’immeuble de l’ex 
Ministère de l’eau et de l’assainissement, aile Ouest, 1er couloir à droite après 
l’ascenseur, 1ère porte à droite 

▪ Adresse d’ouverture des offres 

Salle de réunion de la Direction des marchés publics du Ministère de 
l’environnement, de l’eau et de l’assainissement, adresse municipale : 280, 
Avenue Ousmane SEMBENE, 12ème arrondissement de Ouagadougou, quartier 
Ouaga 2000, étage, numéro de bureau : par l’entrée nord du Rez de chaussée de 
l’immeuble de l’ex Ministère de l’eau et de l’assainissement, aile Ouest, 1er 
couloir à droite, dernière porte à gauche 

▪ Adresse de l’Organe d’exécution 
 
Nom de l’Organe d’exécution : Direction générale de l’eau potable 
Nom et titre du responsable : Seydou SANA, Directeur général de l’eau potable, 
Coordonnateur du PASEPA-2R 
Adresse : 1442, Rue du dialogue en face de la Salle des banquets de Ouaga 2000, 
Avenue Pascale ZAGRE, côté Sud, 03 BP 7010 Ouagadougou 03,  
Numéro de téléphone : (+226) 25 37 48 71 à 78 
Email : dgep.mea@gmail.com 
 
NB : Le montant prévisionnel par lot en FCFA est de 1 100 000 000 HT-HD : 
 
 

Le Directeur des Marchés Publics, p.i. 
Président de la Commission d’attribution des Marchés 

 

 

Etienne BERE 
Chevalier de l’Ordre de Mérite Burkinabé 

mailto:dgep.mea@gmail.com


 


